
令和６年１０月２４日  
 
 令和７年度入学児童保護者 様 
 
 
                                 戸田市立芦原小学校 
                                 校長 山下 理恵子 
 
 

新入学児童保護者説明資料配布等のお知らせ 
 
 清秋の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、下記のとおり、新入学児童保護者説明資料配布や物品販売等を実施いたします。御多用
のところかとは存じますが、御来校くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和７年２月７日（金）受付９：００～１０：２０ 
       ※書類提出、資料配布、回収、物品販売を順番に回っていただく形式で実

施します。 
       ※受付時間内で、御都合のつく時間帯に御来校ください。 
 
２ 会 場  戸田市立芦原小学校 アリーナ（体育館）    
 
３ 日 程  ① 受付 
              ② 書類提出 

・提出物：「入学届」「自動払込利用申込書の写し」 
       ③ 資料配布及び資料に関する展示 
         ・本校の教育（教育目標、方針、内容等）について 
         ・入学までの諸準備について 
         ・入学後の学習や生活について 
         ・保健上、注意していただきたいこと  等 
          ※本校職員がアリーナ内に待機しておりますので、御質問等があればお声

かけください。 
       ④ 学用品等の販売  
 
４ お持ちいただくもの 
    ・「入学届」 ・「自動払込利用申込書」の２枚目「お客さま控」のコピー 

・筆記用具  ・上履き  ・下履きを入れる袋 
 
５ その他 
  ・当日は保護者対象ですので、お子さんの出席は必要ありません。 
  ・芦原小学校以外の国公立・私立小学校へ入学されることになった場合は、戸田市教育委員

会に連絡後、芦原小学校にも連絡をください。なお、転出する学校種によっては、健康診
断票の受領のため、御来校いただく場合がありますので御了承ください。 

 
 
 
 
 

 
                                 

芦原小HP 

 重 要  

本校のホームページに「令和７年度新入学児童保護者様」 

のページを開設します。変更がある場合はこちらでお知らせ

しますので、こまめに確認をお願いいたします。変更時の個

別の連絡はいたしません。※スマートフォンで閲覧する場

合はPC版を御覧ください。  


